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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA No. EA-919002997-N18-2014
(D.A.S.G. 18/14) CONTRATACION DEL SERVICIO DE POLIZA DE SEGUROS,
SOLICITADO POR LA DIRECCION DE PATRIMONIO DE LA SUBSECRETARIA

DE ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE FINANZAS Y TESORERIA
GENERAL DEL ESTADO.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 09:30 horas
del dia 28 de abril del 2014, dia y momento sefialados en la Convocatoria formulada
para la Subasta de referencia, encontrandose reunidos en la Direccidon de Adquisiciones
y Servicios Generales de la Subsecretaria de Administracion de la Secretaria de Finanzas
y Tesoreria General del Estado, ubicada en el 4to. piso de la Biblioteca Central (Fray
Servando Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua 655 Sur de esta ciudad, el
suscrito LIC. JUAN FRANCISCO RODULFO OROPEZA, Director de Adquisiciones y
Servicios Generales de la Subsecretaria de Administracion de la Secretaria de Finanzas y
Tesorerfa General del Estado, quien interviene, conforme a lo establecido en el articulo
21 fracciones XXVI y XXVII y demas relativos a la Ley Organica de la Administracion
PUblica para el Estado de Nuevo Ledn, y conforme a lo establecido en el articulo 9° .
fracciones VII y XV del Reglamento Interior de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria %
General del Estado, ademas con la presencia de los miembros integrantes del Comité de
Adquisiciones de la Administracién Publica Estatal; EL C. LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ p
ROCHA, en representacion del C. LIC. ADRIAN E. DE LA GARZA SANTOS, Titular de la (
Procuraduria General de Justicia en el Estado; EL C. RAFAEL PEREZ LOA, en )
representacion del C. ING. LUIS GERARDO MARROQUIN SALAZAR, Secretario de Obras
Publicas del Estado; EL C. LIC. JESUS EFRAIN MAZATAN PARRA, en representacion d
DR. GUSTAVO ALARCON MARTINEZ, Titular de la Contraloria y Transparencia\
Gubernamental; EL C. LIC. JORGE HUMBERTO PADILLA LEAL, en representacion del DR:
ROLANDO ZUBIRAN ROBERT, Secretario de Desarrollo Econdmico y LA C. LIC. MARIA
ASTRID GUERRA MARTINEZ, Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones de la
Administracién Plblica Estatal, asi como el invitado especial y el participante de dicha
Subasta; procediendo a dar inicio al Foro de Aclaraciones de a la Subasta Electronica {\ . 3
Inversa No. EA-919002997-N18-2014 (D.A.S.G. 18/14) relativa a la contratacion del /)
servicio de pdliza de seguros, solicitado por la Direccién de Patrimonio de la \\; ‘
Subsecretarfa de Administracién de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del .
Estado, de conformidad con lo establecido en las Bases de la Subasta de referencia; de .
conformidad con lo dispuesto por el articulo 57 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, presidiendo este
_& Acto EL LIC. JUAN FRANCISCO RODULFO OROPEZA, quien procede a dar inicio al Foro
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de Aclaraciones, y se le solicita al proveedor presentar las dudas que tenga respecto a
las Bases y Ficha Técnica de la presente subasta, una vez presentadas todas las dudas,
se les dard respuesta a las mismas dentro del término establecido.’

Durante el Foro Electrénico de Aclaraciones se presentaron los siguientes
comentarios:

Participante: SEGUROS AFIRME, S.A. DE C.V. AFIRME GRUPO

FINANCIERO ( Proveedor_650 )

Hora del comentario: 04:32 PM

Comentario: 1.- Agradeceremos a la convocante, proporcionar el desglose de la
actualizacion de valores por seccion, giro y codigo postal;

Participante: SEGUROS AFIRME, S.A. DE C.V. AFIRME GRUPO

FINANCIERO ( Proveedor_650 )

Hora del comentario: 04:33 PM

Comentario: 2.- Agradeceremos a la convocante, indicar en caso de existir, la baja
de ubicaciones para esta nueva vigencia;

Participante: SEGUROS AFIRME, S.A. DE C.V. AFIRME GRUPO j
FINANCIERO ( Proveedor_650 )

Hora del comentario: 04:34 PM

Comentario: 3.- Solicitamos a la convocante especificar las medidas de seguridad
que en su caso se hayan instalado; 2/
Participante: SEGUROS AFIRME, S.A. DE C.V. AFIRME GRUPO )
FINANCIERO ( Proveedor_650 )

Hora del comentario: 04:35 PM

Comentario: Solicitamos a a convocante especificar las medidas de seguridad :
tomadas para la Torre de Pabellén después de los dafios por rotura de la tuberia; \
Participante: SEGUROS AFIRME, S.A. DE C.V. AFIRME GRUPO %

FINANCIERO ( Proveedor_650 ) e N
Hora del comentario: 04:37 PM DR
Comentario: En el numeral 6 de las bases, inciso a) se sefiala que el sobre de la h(\
propuesta técnica debe contener la "garantia de seriedad de la propuesta a que se \j ‘
refiere el numeral 15.1", sin embargo, el referido punto 15.1 Unicamente habla de la

garantia...

Participante: SEGUROS AFIRME, S.A. DE C.V. AFIRME GRUPO

FINANCIERO ( Proveedor_650 )

Hora del comentario: 04:38 PM

Comentario: ... de cumplimiento de contrato (fianza del 20% en caso de result
¢ adjudicado). Favor de pronunciarse al respecto;
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La Convocante (29/04/2014 11:03 AM) iFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES
CERRADO!

El Foro Electronico de Aclaraciones se dio por concluido el 29/04/2014 a las
11:03 AM horas.

PREGUNTA 1.- (Proveedor_650 04:32 PM ) Agradeceremos a la convocante,
proporcionar el desglose de la actualizacidn de valores por seccidn, giro y cddigo postal.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases, Anexo Técnico y al listado de bienes que se
encuentra en el disco compacto proporcionado al participante al momento de su
inscripcidn en la presente Subasta.

PREGUNTA 2.- (Proveedor_650 04:33 PM ) Agradeceremos a la convocante, indicar en
caso de existir, la baja de ubicaciones para esta nueva vigencia.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases, Anexo Técnico y al listado de bienes que se
encuentra en el disco compacto proporcionado al participante al momento de su
inscripcidn en la presente Subasta.

PREGUNTA 3.- (Proveedor_650 04:34 PM ) Solicitamos a la convocante especificar las A
medidas de seguridad que en su caso se hayan instalado. &

RESPUESTA: Las correspondientes que marca la Direccién de Proteccion Civil del
Estado de Nuevo Ledn.

PREGUNTA 4.- (Proveedor_650 04:35 PM ) Solicitamos a la convocante especificar las
medidas de seguridad tomadas para la Torre de Pabellén después de los dafios por
rotura de la tuberia.

RESPUESTA: Las solicitadas por la Aseguradora posterior al Siniestro Ocurrido.

PREGUNTA 5.- (Proveedor_650 04:37 PM ) En el numeral 6 de las bases, inciso a) se
sefiala que el sobre de la propuesta técnica debe contener la "garantia de seriedad de la
propuesta a que se refiere el numeral 15.1", sin embargo, el referido punto 15.1
Unicamente habla de la garantia de cumplimiento de contrato (fianza del 20% en casp
de resultar adjudicado). Favor de pronunciarse al respecto.

RESPUESTA: En el acto de Apertura Técnica sefialado en el punto 17.1, el licitante
deberd entregar dentro del sobre que centiene su propuesta técnica, un cheque (que~
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autorizada por un monto equivalente a cuando menos un 5% del total del Precio Total
de Referencia sefialado en la Convocatoria ($12°666,000.00 DOCE MILLONES
SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL PESOS 00/100 M.N.), antes de impuestos, a fin de
garantizar la seriedad de su propuesta. Dicha garantia debera ser expedida en favor de
la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado.

La Convocante: (29/04/2014 11:03 AM) iFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES
CERRADO!

Se hace del conocimiento del participante que las modificaciones que dentro de la
presente sesion cambien el contenido de las bases de la Subasta, serdn obligatorias a
partir de esta fecha, sirviendo la presente de notificacidn legal, conforme a lo dispuesto
al articulo 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del
Estado de Nuevo Ledn.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL
POR LA DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA EN
GENERALES ~ DE LA SUBSIIECRI:—I'ARIA DE EL ESTADO EN REPRESENTACION DEL LIC. ADRIAN
ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE FINANZAS Y DE LA GARZA SANTOS.
TESORERIA GENERAL DEL ESTADO.
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f’o RODULFO OROPEZA

LIC. JUAN E

LIC. JOSE LUIS rﬁg&N’ANDEz ROCHA

POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
GUBERNAMENTAL EN REPRESENTACION DEL DR.
GUSTAVO ALARCON MARTINEZ.

DE OBRAS PUBLICAS DEL
ING. LUIS

OR ECRETARIA I
ESTADO EN REPRESENTACION DEL.
GERARDO MARROQUIN SALAZAR.

. Re&E _
(____/C.RAFAEL PEREZ LOA

LIC. .ﬁﬁSUS EFRAIN MAZATAN PARRA

POR LA SECREI'ARf,A DE DESARROLLO ECONOMICO SECRETARIO  TECNICO  DEL CC’),MITE, DE
EN REPRESENTACION DEL DR. ROLANDO ZUBIRAN ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA
ROBERT. ESTATAL

«suf LIC. JORGE WB ILLA LEAL
( Subsecre e Administracion
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POR LA DIRECCION DE PATRIMONIO DE LA POR LA C;OORDINACION DE BIENES MUEBLES DE LA
SUBSECRETARIA  DE ADMINISTRACION ~DE LA DIRECCION DE PATRIMONIO DE LA SUBSECRETARIA
SECRETARIA DE FINANZAS Y TESORERfA GENERAL DE ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE
DEL ESTADO. FINANZAS Y TESORERIA GENERAL DEL ESTADO.

b o,

LIEz. RENE RUBEN BORTONI VILLARREAL

POR LA DIRECCION DE PATRIMONIO DE LA ASESOR DE SEGUROS DEL GOBIERNO DEL ESTADO/
SUBSECR!:—I'ARIA DE ADMINISTRACION DE LA DE NUEVO LEON.
SECRETARIA DE FINANZAS Y TESORERIA GENERAL

DEL ESTADO. .
fedp SIS o —
C. ABEL BENIGNO ALAZAR PAEZ LIC. JORGE GARCIA NORIEG
——
INVITADO ESPECIAL

ASESOR DE SEGUROS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE poR LA COORDINACION DE CONCURSOS DE LA

NUEVO LEON. DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS
GENERALES ~DE LA  SUBSECRETARIA  DE
ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE FINANZAS
Y TESORERTA'GENERAL DEL ESTADO.
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C. IRAM DAVID GOMEZ FLORES. LIC. FRANCISCO JAVIER MOYA GARZA =

Hoja de firmas perteneciente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrdnica Inversa No. EA-919002997-N18-
2014 (D.A.S.G. 18/14) Contratacion del servicio de pdliza de seguros, solicitado por la Direccién de Patrimonio de |
Subsecretaria de Administracion de la Secretaria de Finanzas y Tesorerfa General del Estado. C
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